
    

 

                Ministero dell’Istruzione e del Merito 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE LEQUILE (LE)  

SAN PIETRO IN LAMA 

Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di I grado 

 

Via Leonardo da Vinci, 105 - 73010 LEQUILE (LE) - sito web: www.iclequile.edu.it 

Tel. 0832/631089 - E-mail: leic82700e@istruzione.it  - Pec: leic82700e@pec.istruzione.it  

C. F. 80012280758 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFJOXC  

Protocollato agli atti digitali della scuola con n. di Prot. (vd. Segnatura) 

 

All’Albo online 

All’Amministrazione Trasparente (in tabelle) 

Al sito web dell’Istituto 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 

107"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 275/99; 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione 

– Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

Codice Progetto: 10 . 2.2A- FSEPON- P U - 2024 – 182 
Titolo Progetto: Discipline in gioco! 

CUP: F94D23002680001 

 

Decreto di assunzione incarico a titolo oneroso Dirigente Scolastico per l’attività di 
coordinamento generale del progetto e direzione dei percorsi formativi  

ISTITUTO COMPRENSIVO LEQUILE
C.F. 80012280758 C.M. LEIC82700E
ACDEE87 - Istituto Comprensivo Lequile

Prot. 0002194/U del 04/03/2024 10:38



 

Via Leonardo da Vinci, 105 - 73010 LEQUILE (LE) - sito web: www.iclequile.edu.it 

Tel. 0832/631089 - E-mail: leic82700e@istruzione.it - Pec: leic82700e@pec.istruzione.it 

C. F. 80012280758 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFJOXC  

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 30 agosto 2023, n. 176 con cui è stato 

avviato il progetto denominato “Agenda SUD”, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e di 

secondo grado delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia 

e finalizzati a superare i divari territoriali, garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il 

territorio nazionale, con interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/134894 del 21/11/2023 destinato alle scuole primarie 

statali, che si inserisce nel quadro di azioni finalizzate all’innalzamento delle competenze di base, di cui 

all’Obiettivo Specifico 10.2 del PON Scuola per il periodo di programmazione 2014- 2020, con interventi 

formativi intesi al rafforzamento delle competenze in lingua madre, lingua straniera, matematica e 

scienze, secondo le Indicazioni nazionali per il curriculo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo 

d’istruzione, nonché degli apprendimenti linguistici, espressivi, relazionali e creativi; 

VISTA la candidatura n. 1091965 del 04/01/2024; 

VISTA l’autorizzazione progetto “DISCIPLINE IN GIOCO” Prot. AOOGABMI-16058 del 05/02/2024 

del Ministero dell’Istruzione e del Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, 

avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 

del 21 novembre 2023; 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 69 del 15 dicembre 2023 di adesione al progetto PON in 

oggetto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 1 7 8 del 15  d i cembre  2023  di adesione al progetto   

PON in oggetto; 

VISTO il PTOF 2022/2025; 

 

VISTO il Decreto del DS di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2024 prot. n. 1573/U del 19/02/2024; 

VISTO il provvedimento dl DS prot. n. 1574/U del 19/02/2024 relativo alla Disseminazione,                         

Informazione, pubblicità del progetto autorizzato; 

VISTO il decreto legislativo recante il codice dei contratti pubblici n. 36 del 31 marzo 2023, approvato 

dal Consiglio dei Ministri nella seduta del 28 marzo 2023, attuativo dell’articolo 1 della legge 21 giugno 

2022, n. 78; 

VISTO l’art. 15, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 il quale prevede l’individuazione di un responsabile unico 

del Progetto (RUP) per ogni singola procedura di affidamento; 

VISTO l’ Allegato I.2 al D.Lgs. 36/2023 recante le “Attività del Rup”; 

RITENUTO che il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Mariateresa Spagna, risulta pienamente idoneo a 

ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti, dall’ art. 

15 del D.Lgs. 36/2023, avendo competenze professionali adeguate rispetto ai compiti al medesimo 

affidati; 

 

RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, una figura per l’attività 

di coordinamento generale del progetto e direzione dei percorsi formativi nell’ambito del progetto 

autorizzato e finanziato, cod. 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-182 dal titolo DISCIPLINE IN GIOCO!; 

RITENUTO che il Dirigente Scolastico risulta pienamente idoneo a ricoprire tale incarico; 

ISTITUTO COMPRENSIVO LEQUILE
C.F. 80012280758 C.M. LEIC82700E
ACDEE87 - Istituto Comprensivo Lequile

Prot. 0002194/U del 04/03/2024 10:38



 

Via Leonardo da Vinci, 105 - 73010 LEQUILE (LE) - sito web: www.iclequile.edu.it 

Tel. 0832/631089 - E-mail: leic82700e@istruzione.it - Pec: leic82700e@pec.istruzione.it 

C. F. 80012280758 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFJOXC  

CONSIDERATO che l’attività di coordinamento generale del progetto e direzione dei percorsi formative 

non rientra nelle attività del funzionamento ordinario né nei compiti istituzionali del Dirigente Scolastico; 

ACQUISITA agli atti dichiarazione ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445, relativa 

all’insussistenza di cause di incompatibilità, di astensione e/o di conflitti di interesse nell'espletamento 

delle attività che si accinge a svolgere; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DECRETA 

 

di assumere l’incarico di coordinamento generale del progetto e direzione dei percorsi formativi nell’ambito 

del progetto autorizzato e finanziato: 

 

 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo 
Autorizzato 
progetto 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-
182 

DISCIPLINE IN GIOCO! € 45.738,00 

 

 

Il Dirigente Scolastico dovrà occuparsi delle seguenti attività: 

 

• Pianificazione del progetto  

• Coordinamento del progetto 

• Esecuzione del progetto  

• Definizione e comunicazione degli obiettivi di progetto alle figure di progetto 

• Controllo e produzione della documentazione di progetto 

• Acquisizione dei requisiti di progetto – il personale, i materiali, le tecnologie 

• Gestione e guida delle figure di progetto 

• Predisposizione del budget 

• Validazione della correttezza dello svolgimento delle operazioni 

• Verifica e valutazione dei risultati ottenuti  

• Chiusura del progetto in oggetto in ossequio alla normativa vigente e alle istruzioni operative fornite dal 

Ministero dell’Istruzione e del Merito. 

 

Per l’incarico verrà corrisposto l’importo orario lordo dipendente di € 25,00 (€ 33,18 Lordo Stato) per n. 108 ore di 

impegno per un importo complessivo max lordo dipendente di € 2.700,00 e per un importo complessivo max Lordo 

Stato di € 3.583,44, onnicomprensivo di tutte le ritenute previdenziali e fiscali, a carico dell’Istituto e ogni altro onere di 

natura fiscale, previdenziale ed assistenziale che dovesse intervenire per effetto di nuove disposizioni normative, anche 

della eventuale quota a carico dell'Istituto e sarà commisurato all’attività effettivamente svolta. 

 

La liquidazione del compenso avverrà in seguito ad effettiva erogazione dei fondi da parte del Ministero. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica 

https://www.iclequile.edu.it/index.html per la massima diffusione, nelle sezioni albo online e amministrazione 

trasparente, nonché nell’apposita sezione all’uopo dedicata. 

 

        La Dirigente Scolastica  
                         Dott.ssa.ssa Mariateresa Spagna 

                                                                    Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 

                                                                                                           82/2005 e norme    ad esso collegate                                                                                                                   

                                                                  

ISTITUTO COMPRENSIVO LEQUILE
C.F. 80012280758 C.M. LEIC82700E
ACDEE87 - Istituto Comprensivo Lequile

Prot. 0002194/U del 04/03/2024 10:38

https://www.iclequile.edu.it/index.html

		2024-03-04T09:58:34+0100
	MARIATERESA SPAGNA




